13. Academice Vieiinensis et Cracoviensis. —
Neque augere inodo principatiira Rodulphusanni-

tebatur, verum etiani lilteris exornare ; flagita-

vitque ab Urbano^ ut Viennae Academiam insti-

tueret, in qua Austriaci scientiis expolirentnr :

dataque est a Pontiflce Joanni tit. S. Marci presby-

tero cardinali provincia, ut exploraret, an ea urbs

apta ia id essct. Quo referente, idoneam videri,

rescripsit Rodulpho Pontifex, se antequam de ea

condenda Diploma Apostolicum ederet, habere in

votis, ab ipso certiorem fieri, quibus privilegiis

eam Academiam ipse ac fratres decorare vellent.

Rogavit etiam Pontificem Casimirus, ut cum Po-

loni ab Academiis celebrioribus tanto locorum

cssent intervallo dissiti, ut plures a litteraruin

studio ob viarumdiscrimina abducerentur ; atque

inde pauciores in eo regno litterati viri essent,

tum eliam alii gravissima periculaadirent, inurbe

llorentissinia Cracoviensi academica sludia exci-

taret, ut tan(|uani ex fonte perenni in totam Po-

loniam ac vicina regna scieuliarum rivi dimana-

rent. Cujus petitis morem gessit Urbanus, exarato

i;a de re ad ' perpetuam rei memoriam Apostolico

Diplomate, cujus pracipuam partem subjicio

:

« Non solum , inquit, ad ipsorum , sed etiam

aliaruin regionum circuiiijacentium incolarum

commodum et profectum paternisaffeclibus anhe-

lantes, dicti regis in hac parte supplicationibus

inclinati, de Iratrum nostrorum consilio aucto-

I ilale Apostolica staluinuis ct etiam ordinamus, ut

I Toiii. II , l';|i. sccr p. 328. — - liiid. p. cl p. :ii7. — » Ilelidoif.

iri Aiiual. Pliil. Vill. iii Appciid. 1. xi. c. 78. Aveiil. liist. Uoior.
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in dicta civilale Cracoviensi de ca;tero sit studium

generale , illudque perpetuis temporibus inibi

vigeat tam in juris canonici et civilis, quani alia

qualibet scientia, pra;terquam in theologica fa-

cultate : et quod legenles et studentes ibidem

omnibus privilegiis, libertatibuset immunilatibus

concessis docloribus legenlibus, et conimoranlibus

in studio generali gaudeant , et utantur , elc.

Datum Aviu. kal. Septembris, anno ii ».

14. Regno et regi Dania; collala munera. —
Ornata est Dania sanctorum reliquiis, quas in plu-

ribus templorum regni Dania; sacellis collocandas

Urbanus regi Waldeinarocontulit. Ad cujusetiam

gratiam ac preces, ut populos ad eas venerandas

pelliceret, Pontifexnoniuillaindulgeiitiarum praB-

mia iis est impertitus ', qui easacella statis diebus

pie obirenl. « Cum, inquit, sicut accepimus, clia-